
Determina n. 887 del 22/12/2022

Registro di Settore n. 102 del 22/12/2022

Settore I - Affari Generali

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta comunale:

- n. 188/2022, ad oggetto: «Decreto dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022 del Dipartimento

Lavoro e Welfare della Regione Calabria - Settore 01 - “Politiche attive, Superamento del

precariato e Vigilanza Enti mercato del lavoro – Osservatorio. Implementazione misure FSE

Programmazione 21/27 – Obiettivo specifico Occupazione” – ad oggetto: “Legge Regionale 6

maggio 2022, n. 11 – Approvazione avviso pubblico per la stabilizzazione dei lavoratori di cui

alla L.R. 8 novembre 2016, n. 31, presso le PP.AA. della Regione Calabria” - Determinazioni»;

- n. 221 del 09.12.2022, ad oggetto: “Rimodulazione Piano triennale dei fabbisogni di personale

2022/2024 - Piano occupazionale per l’anno 2022”;

- n. 223 del 20.12.2022, ad oggetto “Stabilizzazione dei lavoratori di cui alla L.R. n. 31/2016.

Modifiche al Piano Triennale dei fabbisogni del personale approvato con G.C. n. 221 del

09.12.2022”;

RICHIAMATA altresì la propria precedente determina n. 869 del 21.12.2022 ad oggetto

“Approvazione avviso di selezione riservata per la copertura di n. 14 unità di personale di cui n.

12 di Cat. A, pos. ec. A1, profilo professionale Operatore ecologico, e n. 2 di Cat. B, pos. B1, profilo

professionale Operatore/Addetto automezzi comunali - Procedura riservata lavoratori L.R.

31/2016 in servizio presso il Comune di Gioia Tauro”;

RITENUTO necessario, al fine di assicurare attuazione alle indicazioni fornite dalla Giunta

comunale con le predette deliberazioni, procedere con la nomina della Commissione

giudicatrice cui è demandare l’espletamento della selezione riservata di cui all’avviso pubblico

approvato con la richiamata determina;

VISTO l’art. 13 del vigente Regolamento comunale sul reclutamento del personale, rubricato

“Costituzione, composizione della Commissione esaminatrice e disposizioni volte ad assicurare la

celere conclusione della procedura”;

RILEVATO CHE ai sensi della predetta disposizione regolamentare, “La Commissione è

costituita con provvedimento del dirigente competente in materia di personale e con riserva

per ciascun sesso di almeno 1/3 dei componenti”, ed è composta da tre membri, di cui un

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Selezione riservata per la copertura di n. 14 unità di personale di cui n. 12 di Cat.
A, pos. ec. A1, profilo professionale Operatore ecologico, e n. 2 di Cat. B, pos. B1,
profilo professionale Operatore/Addetto automezzi comunali - Procedura
riservata lavoratori L.R. 31/2016 in servizio presso il Comune di Gioia Tauro.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



Presidente, le cui funzioni sono svolte, di norma, dal Dirigente dell’unità organizzativa a cui il

dipendente sarà assegnato;

RICORDATO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto

dell’insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione

dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi

dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina;

VERIFICATA e attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147- bis

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267,

VISTI:

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

- il D.P.R.9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.;

- il vigente regolamento unico del personale;

DETERMINA

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

2. di COSTITUIRE la Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione

riservata di cui in oggetto, come segue:

a. Ing. ORLANDO Salvatore, Responsabile del Settore V Programmazione e Gestione del

territorio, che assumerà le funzioni di Presidente;

b. Geom. MONEA Domenico, dipendente del Comune di Gioia Tauro con funzioni di

componente;

c. sig.ra MUSUMECI Carla, dipendente del Comune di Gioia Tauro con funzioni di

componente e di segretario verbalizzante;

3. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della

Commissione esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui

agli art. 9 e 1 del D.P.R. 487/94, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

(dichiarazioni di eventuale incompatibilità);

4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

5. di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il

presente provvedimento, contemplando la nomina di personale interno all’Ente, non

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio

interessato;

6. di DARE ATTO, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno

pubblicati all’Albo Pretorio on – line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito

istituzionale secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo N. 33/2013;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Pasquale Pupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Parere di Regolarità Tecnica

Sulla presente Determinazione si imprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Pasquale Pupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art.
124 del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




